Протокол заседания Нарвского молодежного парламента №3

Место проведения: Zoom
Дата: 09.01.2021, 16.00
Присутствовали: Никита Стрекалов, Илона Соловьёва, Илья Антропов, Варвара Сурнычева, София Карасева, Данил Блицын, Полина Куркова, Милана Бегунова, Ратмир Кочнев, Максим Яковлев
Внешние наблюдатели: Дарья Марченкова
Повестка:
1. [bookmark: _GoBack]Составление письма депутатам по сотрудничеству: выбрать темы, которые хотим обсудить
2. Выборы внешнего наблюдателя в члены парламента
3. Проект молодёжных встреч «Teadlikud noored teevad teadlikke otsuseid»
4. Школьное питание – составление опросника и дальнейшие действия
5. Работа для несовершеннолетних
Решения:
1. Пункты, которые необходимо внести для обсуждения в письмо депутатам:
· Встречи для обратной связи и обсуждений (по мере необходимости)
· Школьное питание
· Новостная платформа для молодёжи
Здравствуйте, уважаемые депутаты Нарвского городского собрания!
Мы, члены Нарвского молодежного парламента, хотели бы продолжить сотрудничество с вами в 2021 году, и на данный момент у нас уже есть несколько пунктов, которые мы хотели бы обсудить вместе с вами в ближайшее время.

1. Встречи для обратной связи и предложений (по мере необходимости)
2. Школьное питание
3. Общая интернет-платформа для информирования молодежи.

Первую онлайн встречу хотели бы сделать уже в январе. Предлагаем вам 22 января 2021.
Надеемся на плодотворное сотрудничество.
Отправьте, пожалуйста, ваш ответ на нашу почту narvanoorteparlament@gmail.com

С уважением
Нарвский молодежный парламент
2. Голосование пройдёт в группе в ВК после предоставления речи (ответственная- Анжелика Шаламова). Большинством голосов / «за» - 20, «против» - 5 / Дарья Марченкова становиться членом Нарвского молодежного парламента
3. В проекте «Teadlikud noored teevad teadlikke otsuseid» участвуют: Дарья Марченкова, Кристина Попова, Даниил Гаврилин, Никита Стрекалов, Кирилл Шадрин + 3 места (для желающих, кто отсутствовал на собрании)
4. Школьное питание - каждый член парламента отвечает на опросник и во вторник провести анализ ответов
5. Работа для несовершеннолетних в сотрудничестве с Narva Tugila. Ответственная Полина Куркова и Дарья Марченкова